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“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION CONTRA LA RESOLUCION No.-
5662 DE 29 DE OCTUBRE DE 2020, POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO DE OFERENTES A
NIVEL NACIONAL PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR REQUERIDO
PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y PREVENCION DE LA DESNUTRICION EN
SUS MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACION NUTRICIONAL. 1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO,
Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYO OBJETIVO ES: CONTRIBUIR A LA ATENCION

Y PREVENCION DEL BAJO PESO PARA LA EDAD GESTACIONAL EN 1L.AS MUJERES GESTANTES, LA
DESNUTRICION EN NINOS Y NINAS MENORES DE CINCO (5) ANOS, Y ESTABLECER UNA RUTA DE
ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA A TRAVES DE ACCIONES EN
ALIMENTACION, NUTRICION Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN ARTICULACION CON LAS ENTIDADES
DEL SNBF - IP-001-2020-ICBFSEN.”

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

En uso de sus facultadas legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007,
el Dacreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion vigente, demas nommnas concordantes,
perinentes y previas |as siguientes

l. CONSIDERACIONES

1, Que el Manual de Contratacién vigente, establece la delegacion de funciones en materia contractual a la
Subdirectora General, para dirigir el procedimiento para la conformacidn de los Bancos MNacionales de
Oierentes del ICBF en todo el territorio nacional.

2. Que conforme al numeral 4.2, dal Manual del Contratacion vigente, el 14 de agosts de 2020, fus publicado el
proyecto de Invitacién Publica IP-001-2020-1ICBFSEN junto con sus anexos, en la plataforma SECOP i para
que los interesados presentaran sus observaciones hasta ! 21 de agoste de 2020.

3. Que dentro del periodo de traslado se recibieron observaciones al proyecto de la Invitacion Publica IP-001-
2020-ICBFSEN, de caracter juridico, técnico y financiero, las cuales fueron contestadas y publicadas el dia
(2 de septiembre de 2020, conforme al croncgrama del proceso, asi misme fueron recibidas y atendidas
observaciones e inguietudes extemporaneas y las mismas fuercn publicadas en la plataforma SECOP i,
dantro del término correspondienta.

4. Que através de la Resolucién No. 4792 del 03 de septiembre de 2020, Iz Subdirectora General del ICBF
ordend la apertura de fa invitacitn pablica No. IP-001-2020-ICBFSEN que tiene come objeta: ‘CONFORMAR
UN BANCO DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL PARA LA PRESTACION DEL SERVICIC PUBLICO DE
BIENESTAR FAMILIAR REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y
PREVENCION OE LA DESNUTRICION EN SUS MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACION
NUTRICIONAL. 1,000 DiAS PARA CAMBIAR EL MUNDQ, Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA
ACTIVA, CUYO OBJETIVO ES: CONTRIBUIR A LA ATENCION Y PREVENCION DEL BAJO PESO PARA
LA EDAD GESTACIONAL EN LAS MUJERES GESTANTES, LA DESNUTRICION EN NINOS Y NINAS
MENORES DE CINCO (5) ANOS, Y ESTABLECER UNA RUTA DE ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS
PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA A TRAVES DE ACCIONES EN ALIMENTACION, NUTRICION Y
FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL SNBF', este acto
administrativo fue publicado el 03 da septiembre de 2020, conforme al cronograma del proceso, junta con fa
Invitacidn Publica Definitiva.

5. Queairavés dela Resolucion No, 4792 del 03 de septiembre de 2020, se convoct a las veedurias ciudadanas
interesadas en dasarrollar su actividad conforme al articulo 66 de la Ley 80, y asi mismo se convoct a todos
los organismos de control para que adelanten su funcion en el desarrolio del presente procedimiento. +
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10.

12,

13,

14.

18,

16.

Que dentro del periodo de publicidad y del cronograma del procesc, se recibieron observacicnes de los
oferentes a! documento de la Invitacién Pdblica Definitiva |P-001-2020-ICBFSEN hasta e! 10 de saptiembre
de 2020 a las 17.00 horas.

Que el dia 18 de septizmbre de 2020, en atencidn a las observaciones presantadas a la invitacion publica
definitiva, se hizo pertinenta realizar un anafisis dz fondo a las mismas por parte de la Entidad, v en aras de
garantizar el principio de economia, pluralidad de oferentes y el debido praceso, se considerd necesario
modificar el cronograma del procese mediante la Adenda No. 001, documento publicado en la plataforma de
SECOPIIL

Que el dia 21 de septiembre de 2020, conforme al andlisis de fondo realizade sobre las ohservaciones
presentadas por los oferentes, y que las mismas se efectuaron sobre aspectos sustanciales de las condiciones
del proceso, se dio cumplimiento a los procedimientos internos establecides en el Manual de Contratacion
Vigente, por o tanto, se considert necesaric expedir la Adenda No. 002, con el fin de modificar &l croncgrama
del proceso documento publicads en fa plataforma de SECOP |l

Que &l dia 23 de sepliembre de 2020, se publicaron las respussta a las observaciones presentadas a la
Invitazién Publica IP-001-2020-[CBFSEN, de caracter juridico, téenico v financiero, conforme al cronograma
dal proceso,

Que a través de la Adenda No. 003 publicada el 23 de septiembre de 2020, se modifica el numeral 1.5.
ESTATUTOS Y MODIFICACIONES del TITULO | REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA; la NOTA 13 del
numeral 2.1. EXPERIENCIA; el literal J de la NOTA 15 del numeral 2.1.1. CONDICIONES FARA LA
ACREDITACIGN DE EXPERIENCIA del TITULO I, REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA: asimisma, se
modifich &l FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACION Y MANIFESTACION DE INTERES.

. Que el dia 30 de septiembre de 2020 a las 17:00 horas a través de SECQOP I, se llevd a cabo el cierre del

proceso de Invitacion Piblica No. IP-001-2020-ICBFSEN, en el cual, la plataforma de contratacion plblica
canstatd la presentacion de CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN (441) manifestaciones de interés.

Que ef 01 de ocubre de 2020 a las 16:49 horas, las CUATRCCIENTOS CUARENTA Y UN {441)
manifestaciones de interés, fueron desencriptadas y se publico 1a Lista de Ofertas que SECOP Il regisird, lo
anterior, conforme aparaca en la seccion Lista da Ofertas del praceso en SECOP I,

Que ds acuerdo con |z Lista da Ofertas que SECOP |l registro, el inferesado FUNDACION RENAGER con
NIT. 800.091.351-4, presenld manifestacion de interés dentro del término establecido en el croncgrama, v
guedé identificada bajo ef No. 12.

Que el 13 de actubre de 2020, en alencion a la masiva participacion de interesados en el aroceso, el Comité
Verificador requiri¢ la ampliacion del periodo de verificacion de los documentos aportades, v asi garantizar
una correcta validacian, por fc tante, se considerd necesario expadir la Adenda No. 004, con el fin de modificar
&l cronograma del proceso, documento publicado en la piataforma de SECOP 1.

Que canforme al crenograma del procese, &f dia 15 de octubre de 2020, se publict f informe preliminar de
verificacion de la IP-001-2020-ICBFSEN y los informes técnico, juridico v financiero, con las espacificacionss
de cada componente,

Que conforme al Informe Preliminar de verificacion de la IP-001-2020-ICBFSEN, el interesado obtuve &
siguiente resultado:

ND

EVALUACION _ f

I
Requisitos | Requisifos | Requisitos
Juridico | Técnicos | Financieros

Nombre Proponente NIT
|

Representante i
Legal {
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FUNDACION RENACER | 900.091.351-4

NILSA RIASCOS
TORRES C.C.
31.610.088

NO
CUMPLE

7.

a)

Que, en atencion a Iz evaluacién anterior, en los aspectos Técnicos y Juridicos, se indico el incumplimiento
{NO CUMPLE) d= los siguientes requisilos por parte del inferesado:

NO CUMPLE - Evaluacidn técnica

OFERENTE NIT

EVALUACION

OBSERVACIONES

EXPERIENCIA

ACREDITADA Y

VALIDADA

EXPERIENCIA
ACREDITADA Y
VALIDADA

. A

con pi

prevenclon para

atencion afa Pt

{salud, nutricisn,

¥
la mujoramlento en el

astzdo nutriclonal en
Plyio Etapa de
Gesataglén

seguimlento nutricional y

forislecimients familiar)

{Minimo 12 meses)

| FunDacion
RENAGER

800 097 3514 NQ CUMPLE

Ohservaclonss avaluacion Técnica

: ) 3 RELACKW DE CERTIFIC
EXPERIENCIA EL OFERENTE DEBE
DENTRC DEL TERMINO DE TRASLADO DE LB
EVALUACIDN PRE AR, TODA VEZ QUE EL
DOCUMENTO NO £ COM LOS REQUISITOS
1 TECHICOS MINMDS ESTAELECIDGS EN L&
NVITACION PUBLICA EN SUS NuMERﬁLEE 25 Y
2115 Carfficacon o 2 La
&n §empo oon 1a cer
encuanta lge tem 5
ta certificacan Mo 4 se baslapa en
carticacion o 2 (=] r.ual #a loma en cuscla los
Faiis cacion Na 3 For cuanis 2
sa kﬂw o s cartfzanin Na 3
Eeta u.km corfiicacon He 3) 88 la que se kv en
cuenia pars el calculo de ke expenancia Cerffic nHo

Nvoenwenhpl’ad alc
acién Na 7 Laesrlﬁcanmrlu 7 ae Faslapa on

cariificacsn No 1 Esta ulima (certificacon Na 1) ealn
| que £9 Wvo en cueria para el caoulo ds la sxpenenca
General El icteres; ta  certiRcaomnee
relacionadas con ms; onal por o lark
I expeniancin sspecica an este Ipo s acamas ne ge
[ pueds volora Fomats 1 MANFESTACION DE
| INTERES ¥ COKNTRAPARTIDA Debe subsanarea o
| frmato o 1 presentado por cuanto, no carresponda sl
| mudifcads mediants Adenda Ha 103 sn fa qua ba carge
| tuevo formatn nombrado come “Formato No 01 Carta
| de Presentaciin ¢ Manifsatackn de kleras-Apetac
: adettda Lag certfcacones valoradas o suman cemo
[

|

arenta y oche (48) mases en la eecucen de
S Of ACGINEN ralackidig Do
para |a asncon & la premers

said vy 2 meteon
foriglacimienio de las capacidedas famifares de los
| cuales. mimma doce (12 mases dsben acradibarsa con

segumiente  numconal v

expenencia en ac
| ol estado rut =
prmeramlmz ya duanhla atapa da g

cén Mo 1,375 por cusl s kema 303

b)

NO CUMPLE - Evaluacion JURIDICA

[ ]

KCMBRE PROPONENTE KIv

iCUMPLE?

MOTIVO INCUMPLIMIENTO
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12 FUNDACHIN REMACER 1351-4

T ml

APORTES SEGURIDAL
certfaac
dzcumant

ClaL FARAFICCALES MO CUMFLE [La
rato Na 2 ro mchuye fesha ds elabaracizn del

-lac expedida por ta Jurta Cential de Cartadares supers

NO CUNPLE

18.

19.

20.

21.

; res mases de v =na por ko qus deben subzane ssts requets soot
as replas extablasias anla mulason pubice

Gue, en concerdancia con lo establecido en el cranograma del proceso, a los interesados se les dio frasiado
del informe: de verificacion preliminar durante et periodo comprendido entre el 16 al 20 de octubre de 2020
hasta las 17:00 horas, con la finalidad de que presentaran sus observaciones y realizaran las subsanaciones
yio aclaraciones a gue hubiere lugar.

Que, dentro del término de trastado de |z evaluacién preliminar y plaze para subsanar, el interesado aportd ef
dia 19 de octubre del 2020 documentos, con ios que pretendia cumplir las exigencias de la IP-001-2020-
ICBFSEN.

Que el dia 29 de ociubre de 2020, se efectué la publicacién del ANEXO 1 - OFERENTES HABILITADOS
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION, ANEXO 2 - OFERENTES NO HABILITADOS INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION, ANEXO 3 - INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION JURIDICA,
ANEXC 4 - INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION TECHNICA y ANEXC 5 - INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION FINANCIERA, documentos expedidos par el comité verificador de lg 1P-001-2020-ICBFSEN.

Que en ef informe de verificacion definitivo &l interasade, resulié NO HABILITADO para conformar el Banco
Naciona! da Oferentes, de conformidad con la siguienie evaluacion:

Nombre

|

EVALUACION

i=d

NiT

Representante

Proponente

Legal

Requisitos | Requisitos
Juridice | Téenicos

Requisites | VERIFICACION

DEFINITIVA

| RANGO DE |
CAPACIDAD

Financieros |

NILSA
RIASCOS
TORRES C.C.
31.610.088

FUNDACION | 900.091.351-
RENAGCER 4

£S5

297

L -

NG
CUMPLE

—L

CUMPLE

i L

| OPERATIVA_

T

NO NO
HABILITADO  HABILITADO

-

CUMPLE

+

22. Que, de conformidad con la evaluacién definitiva. en los aspectos Técnicos, se indice que la manifestacion
de interés NO CUMPLE con los siguientes requisitos:

a) NO CUMPLE - Evaluacion Técnica
T | E EXPERIENCIA EXPERIENCIA
ACREDIFADA Y ACREDITADA Y |
i i VALIDADA VALIDADA
i
EVALUAGION | Acciones relacionadas Actlanes
[ s i EVALUACION | SUBSANAZION | com promocieny acionadas son RESERAACENES
Prelimirar pr lan prara ta sl SURSANATION
| TECNICA sfenciénala Pl estado nutricicnal
# Fl ylo Etapade
{salud, nutricién, Bestacton
saguimianto nutricional y |
ai rialecimiento familiar] | [Minimo 42 meses)
o
4
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. FORMATO 3. RELACION DE CERTIFICACIONES
I DE EXPERIERCIA

EL DFERENTE DENTRO DEL TERMINO DE
TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR
’ PRESENTA SUBSANACION A LA PROPUESTA,

ACREDITACION DE EXPERIENCIA -
CERTIFICACIONES

FUNDACKIN 50CIAL PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL MANGS AKIGAS
Ofetente B° 12

12 FUNDACKOR RENACER 9p0a91351-4 NO CUMPLE HO CUNPLE 303 0 En alencion & los soportes aNegados para ¢l
e subsanacion en el mareo da la
publica para la corformacion del Baneo
nal de Oferentes No. IP-001-2026-ICBFSEN, |
timas informar que, en ¢l fornalo No, 3
ion de cartificaciones de experiencis” se
re!lcnonlron 2 nueyos tontiatos ton fa entidad
contratantz "INSTITUCION EDUCATIVA
REPUBLICADE VENEZUELA + que no habcan
| sido das en la no
| obslanie, dentro de fa dncumnnhc-n AWegada an
| el pm:eso de subslnll:mn no se adjuntsn lag
| e L pid de los avtas de
hqlnd::lon o du:umgnlu: soporte ua permitan
| varificar esta infermacicn

23. Que ¢l dia 29 de oclubre de 2020, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar expidid la Resolucidn Ne.
5567 de 2020, *POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO DE OFERENTES A NIVEL
NACIONAL PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR REQUERIDO
PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y PREVENCION DE LA
DESNUTRICION EN SUS MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACION NUTRICIONAL. 1.000 DiAS
PARA CAMBIAR EL MUNDO, Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYO OBJETIVO
ES: CONTRIBUIR A LA ATENCION Y PREVENCION DEL BAJO PESO PARA LA EDAD GESTACIONAL
EN LAS MUJERES GESTANTES, LA DESNUTRICION EN NINOS Y NINAS MENORES DE CINCO (5)
ANOS, Y ESTABLECER UNA RUTA DE ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN
DESNUTRICION AGUDA A TRAVES DE ACCIONES EN ALIMENTACION, NUTRICION Y
FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL SNBF - IP-001-2020-
ICBFSEN.

24. Que el dia 20 de octubre de 2020, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar expidio la Resclucion No. 5667 de
2020, por medio de |a cual se aclara qus &l nimero de la Resolucién que conforma el banco nacional de oferentes
No. IP-001-2020-ICBFSEN, es el No. 5662 del 29 de octubre de 2020.

25. Que de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contenciosc Administrativo, contra la Resolucion No. 5662 de 2020 expedida por el [CBF,
praceds solo al recurso de reposician, dentro de los diez {10} dias siguientes a la diligencia de nofificacion personal
o notificacion por aviso.

26. Que el dia 30 de ociubre de 2020 y 6 da noviembre de 2020, =l inferesado No. 12 - FUNDACION RENACER,
presentd ante el ICBF recurso de reposicion contra la Resolucion No. 5662 de 2020,

IIl. REQUISITOS DE PROCEDIBILIDAD

1. De conformidad con lo establecido en los articulos 74, 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011 del Cadigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los recursos proceden conira [0s siguientes
actos administrativos, ante los siguientes funcionarios y dentro de los siguientes términos:

*Articulo 74. Recursos contra los actos adminisirativos. Par regla general, contra los actos definitivos
procederan los siguientes recursos:

1. El de reposicion, ante quien expidio la decision para que la aclare, modifique, adicions o revogue.

2. El de apelacion, para ante ef inmediato superior administrativo o funcional con el mismo propésito.
No habréa apefacion de las decisiones de los Ministros, Directores de Departamento Administrafivo,
superintendentes y representantes legales de las enfidades descenfralizadas ni de los dirgctares u
organismos superiores de los drganos constifucionales auténomos,

Tampoco serén apelables aguellas decisiones profaridas por fos representantes lagales y jef\?é}f
superiores de las entidades y organismos del nive! territorial.
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3. El de gueja, cuando se rechace el de apelacion.

£l racurso de quefa es facultativo y podré interponerse directamenite ante el superior del funcionario
yue dicté fa dacisién, mediante sscrito af que debsré acompariarse copia de la providericia que haya
negado ef recurso.

De este recurso se podra hacer use dentro de i0s cince (&) dias siguientes a fa notificacion de la
decision

Recibido el escrifo, el superior ordenara inmediataments fa remision def expediante, v decidiré lo que
sea def caso.

Articulo 76. Oportunidad  y  presentacion. Los recursss de reposicidn y  apelacion deberén
inferponerse por escrifo en fa diligencia de notificacion personal, o denfro de fos diez (10} dias
siguientes a ella, 0 a la notificacién por aviso, o al vencimiento del término ds publicacion, segun el
caso. Los recursos contra los actos presunfos podran inferponerse en cualquisr tiempo, salvo en ef
evento en qus se haya acudido anie e jusz,

Los recursos se presentarén amte el funcionaric gue dicto la decisidn, salvo lo dispuesto para el de
qugja, ¥ s quien fuers competerte no quisiere recibirlos podrdn presentarse ante ef procurador
ragional o ante el personerc municipal para gue ordene recibirios v tramitarlos, e imponga fas
sanciones correspondientes, si a eflo hublare lugar.

El recurso de apelacidn podré nterponerse directamente, o como subsidiaro del de reposicidn y
cuango proceda sera obligatorio para acceder a la junsdiceion.

Los recursos de reposicion y de queja no serén abligatorios.

{..)

Articilo 77. Requisitos. Por regla general jos recursos se interpondrén por escrifo gue no requiers de
presentacion personal si guien lo presenia ha sido reconocids en la actuacion. lguaimente, podran
prasentarse por medios electronicos.

Los recursos deberén rsunir, ademas, los siguientes requisios:

1. Interponerse dentro del plazo legal, por ef interesado o su representante o apoderado dehidamente
constituido.

2. Sustentarse con expresion concreta de los molives de inconformidad.

3. Solicifar y aportar las pruebas que se pretends hacer valer.

4, Indicar ef nombre y fa diraccidn def recurrents, asi como la dirsccién slectrénica si desea ser
notificado por ests medio.

Sélo los abogados en ejercicio podran ser apoderados. Sief recurrente obra como agente oficioso,
deberé acreditar 'a calidad de abogado en sjercicio, y prestar la caucidon que se e sefiale para
garantizar que fa persona por quign obia ratificaré su acfuacion deniro del término de dos (2) meses
Si no hay ratificacion se hiard efactiva fa caucion y se archivara el expsdiente.

Para ¢! tramite def recurso el recurrente no esta en fa obligacion de pagar la suma que el acfo
recurrido fe exiia. Con todo, podté pagar fo que reconoce deber.”

La Resciucion No. 5662 de 2020, publicada el 23 de octubre de 2020 en la plataforma del SECOP | dentro
de la Invitacién Plblica No. IP-001-2020-ICBFSEN, en atencion a lo sefialado en el articulo 3 de |z Ley 1150
de 2007 establecid que: *De conformidad con fo dispuesfo en fa Ley 527 de 1999, la sustanciacion de las
actuaciones, fa expedicién de fos actos adminisirativos, los documentos, contratos y en general los actos
derivados de la actividad preconiractual y contractual, padréan tener lugar por medios electronices. Para ef
tramite, nofificecion y publicacion de tales aclos, podrén utilizarse soportes, medics y aplicaciones
glectrdnicas”, por fo cual quienes manifestaron interés y no resultaron incluidos en ef listado gue conforméd el
Banco Nacional de Oferentes No. 1P-001-2020-ICBFSEN, para todos los efectos, se enfiendan notificados de
la decision a partir de su publicagion.

Que conforme con las normas previamente citadas, se verificd que ef dia 30 de octubre de 2020 v 6 de
noviembre de 2020, el interesado  No. 12, FUNDACION RENACER, a través de su representante fegal, ta
sefiora NILSA RIASCOS TORRES, identificada con cédula de ciudadania No. 31.610.088, presentd recurse
de reposicion en contra de la Resolucidn No. 5662 de 2020.

En consecusncia, se obsarva que el recurso de raposicidn interpuesto cumple con los requisitos de Ley y por |
lo tanto a continuacion se procede revisar los argumentos expuestos por el recurrente. *4‘
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ll.. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS DEL CBF
A. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE

Mediante mensaje de datos No. CO1.MSG.2125629 de iecha 30 de octubre de 2020 y correo electronico de fecha 06
de noviembre de 2024, el recurrente allego recurso de repasicion manifestande lo siguients:

*(...) Recurso de reposicién contra la Resolucion No. 5567 del 29 de octubre de 2020

Por medio del presente me permito presentar recurso de reposicion contra la Resolucion No. 5567 del 29 de
cctubre de 2020, conforme a lo establecido en los articidos 74, 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011, teniando en
cuenta que la entidad Fundacién Renacer identificada con NIT, 900.091.351-4 envid la informacitn de la
experiencia tel como se solicitd en fa invitacion publica No. IP-001-2020-ICBFSEN, Solo se solicitaba fa relacion
de los contratos en ef formato No. 3 (FORMATO DE RELACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA DEL
OFERENTE) que acreditara la experiencia necesaria, pero no decia que se lsnia que enviar cerfificados o
contratos de fos mismos. De hecho, la primera vez gue enviamas Ja informacion se fuvieron en cuenta los
contratos refacionadios en el formato sin anexar l0s certificados,

Teniendo en cuenfa lo ditho anteriorments, solicito de la manera méas alenia sea revisada de nusvo 4
informacion ya que no fueron claros ni especificos en el momento de explicar como se debia enviar la
informacién y eso levo a la entidad a cometer dicho error. Pero, Fundacién Renacer cuenta con la experiencia
y fenemos las cerlificaciones de los conlratos que asf lo acrediten, por tal motivo nos permitimos reenviar fa
informacién de subsanacion anexando los dos certificados de los contratos con fa entidad contratanie
“INTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE VENEZUELA refacionados en &l formato 3.

B. ANALISIS DEL ICBF

Es importante recordar que el ICBF cuenta con un régimen especial, establecido en Iz Ley 72 de 1979 articulo 21
numeral 9; Dacrato 1084 de 2015 “Par medio del cual s expide el Decreto Unico Reglamentario del Sector de Inglusion
Social y Reconciliacion™, articulos 2.4.3.2.2., 24325, 24.3.2.7. y 24.3.2 8., Decretc 2150 de 1995, articulo 122; y
Decreto 1529 de 1996, conocido como “Régimen Especial de Aporie”, de manera que los contratos que celebre el
ICBF para la oparacion de sus programas misionales se rigen por las normas sobre CONTRATO DE APQRTE.

Es asi, que el procedimiento previste para adelantar |a conformacion del Banco Nacional de Oferentes No. IP-001-
2020-ICBFSEN, &5 una INVITACION PUBLICA de conformidad con lo establecido en el Manual de contratacion vigente
del ICBF y a fravés de la cual, &l Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los
requisitos juridicos, técnicos, administrativos y financieras para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes
para |2 prestacidn del servicio pablico de bienestar familiar requerido para la implemantacion de las modzlidades de
atencién y los servicios ofertados por la Direccion de Nutrician,

Conforme o deserito en la invitacion publica, se establecieron como requisiios habilitantes la capacidad juridica,
financiera y técnica, reguisitos minimos que dsbian cumplir los interesados _para ser HABILITADOS, el
incumplimisnte de alguno o algunos de estos requisitos acarrearia la NO HABILITACION,

Asi pues, dentro de los "REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA” que debian cumplir los interesados y en aras de
resolver fa solicitud del recumente, se procede a analizar los documentos de la manifestacion de interés en los
siguientes t&rminos;

Elnumera 2.1. EXPERIENCIA del Titulo Il Requisitos de Capacidad Técnica da ia IP-001-2020-ICBFSEN, sefialo claramente
lo siguiente:

‘La VERIFICACION DE EXPERIENCIA TECNICA, se realizard contra los documentos de acreditacion de
experiencia que se sefialan méas adelante y que regira el proceso. Ef resultado del citado sjercicio de verificacion
seré de CUMPLE o NO CUMPLE. o
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Los inferesados deberan acreditar su experiencia con méximo ocho (8) cartificacicnes de confratos gjecutados y
{erminados dentro de los Offimos siefe {7) afios anteriores a la fecha del cierre de la invitacion pubfica.

Dichas cerfificaciones, dentro del objetc u obligaciones, deben certificar como minimo cuarenta y ccho (46)
mesas en la ejecucidn de programas y/o proyectos en acciones relacionadas con promacion y prevencion para la
atencion a la primera infancia que incluyan componentes de promocion de la salud y fa nutricidn, seguimiento
nutricional v fortalecimiento de las capacidades familiares, da los cuales, minimo doce (12} meses deberdn
acredifarse con experfencia en acciones relacionadas con mejoramiento del esfado nutricional en
poblacién perteneciente a la primera infancia y/o durante Ia etapa de gestacién.”

Frente al particufar, es importanfe resaltar Nola de pagina No. 10 *Se entenderé por ‘mejoramiento’ las acciones
conducentes a un cambic progresivo para lograr ef adecuado estado nutricional de un individuo en el que se identifico un
estado nutriciona! deficiente caracterizade por e! bajo peso, desnutricién o riesge por desnutricion (riesgo de desnutricion
aguda o desnutricion aguda pare !as nifias y nifios menores de 5 afios; bajo peso para las mujeres gestanies).

Ahora bien, a través de la Adenda No. 003 de fecha 23 de septiembre de 2020, el ICBF modifict la nota 13 del numeral 2.1.
EXPERIENCIA del Titulo 1| Requisitos de Capacidad Técnica de la IP-001-2020-(CBFSEN, asi:

“Nota 13. Er razén ai tipo de acciones especiiicas requeridas pare las diferentes modalidades y servicios de fa
Esirategia de Atencitn y Prevencion de la Desnutricion, a continuacion, se refacionan de manera enunciativa mas
no restrictiva las modalfidades gue podréan ser tenidas en cuenta para acredifar SOLO la experisncia relacionada
con programas y/o proysctos en acciones refacionadas con promecidn y prevencion para fa atencion a la primera
infancia que incluyan componentes de promocion de fa saiud y la nutricion, seguimiento nutricional y fortalecimientc
de fas capacidades familiares, siempre que asi se defermine por medio de las certificacionss Gue se alleguen:

HCB agrupados

HCB FAM{-familiar tradicional

HCB tradicional - comunitario
. Hogares empresanales

Centro de Desarrolic Infanti

Desarrofio Infantil en Medio Familiar

Jardings Sociales

Hogares Infantiles
A manera de referencia iguaimente enuncistive mas no restrictiva, se enlistan los siguientes pregramas y/o
proyectos que podrén ser tenidas en cuenta para acreditar SOLO fa experiencia refacionada con acciones de
mejoramiento del estado nutricional perteneciente a la primera infancia ylo durante la etapa de gestacion:

Centros de Afencion para la Seguridad Alimentaria y Nutricional -Casan-

1.000 dias para cambiar el mundo

Unidfadas de Busqueda Activa

Centros de Recuperacién Nutricional

Programas de recuperacion nutricional ambufatetios, inframurales o con enfoque comunitario {..)"

Dentro de la manifestacion de interés No. 12, &l interesado aportd &l formato No. 3, con la siguiente refacion de

contratos:
i [ | "1dantiicac | Objeta del contrate y Porceniaje de Departamento en | Facha Inicio Fecha fin Mismaro
| (Mémero ylechs | progmamac  pydcto Participacian ol cual se ejecutéd | (dia/mesiafia) {dia/moasafio) de folioa:
e suscripeiSny | en caso de Ia expariencia
| Consarclo &
l Unidn Temparal
5 treme Taaa T Brastar ol ey CE T i Tt Frear Ter1aa016
| sofucaciAn wwmes) r—m:snda a
RIIICIBOTS mncs ¥ nses menores e &
AfGA G NATE 8u Ingreso 3 grado
do  wanesign, ¥ 8 mades
geslemet ¥ A &n OEHONG |
de mcizncs
z Tices b aa | Proater et bt ae Benecn | o ! harmo et anazoie ]
saucaciOr fmicap ¢ cupdads a |
bl TE 3 nefica v res. e s de¢ &
8Aa8 © NasiE 5 umgremamraao |
s » e
gestaIes Y —umma an perio
ae memncia
3 1ca¥ TEy watar ol saTyco 08 mlencon & | O T ransa Vs 1T e sergeeni
mﬂce y nihas menciga de 5
[TRERITY afics hazsa sy ingemse A
yrade: de feangdron pon al o de
Promover @ dnamrmoss misrat
e Ia primora inrenes
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Es pertinente aclarar, que el interesado dentro de la manifestacion de interés No. 12, presentd el formato Ne. 03 sin
certificaciones o soportes de los contratos alli relacionados, no obstante, en atencién a que los ocho (8} contratos
relacionados habian sido suscritos con el ICBF, como se evidencia en las imagenas, el comilé evaluador dio
cumplimiento al articuio 9 del Decreto 019 de 2012, en el sentido de qus frente a aquellas certificaciones, constancias
o documenitas que ya reposen en el ICBF, estas serén verificados y consultados por la misma entidad, en caso de
requerirse dentro del proceso de evaluacion. En ese orden de ideas, se resalta que en el proceso de verificacién
prefiminar, la consulta de las certificaciones refacionadas en el formato No. 03 fueron verificadas directamente por la
eniidad, por coresponder estas, a contratos susciitos cen el ICEF,

Ahorz bien, teniendo en cuenta los requisitos exigidos en la invitacion publica para la conformacion del Banca Nacional
de Oferentes No. IP-001-2020-ICBFSEN y (a evaluacion prefiminar realizada al interesade, se informa que el tiempo
de experiencia acreditado con [as certificaciones relacionadas en & formato No. 3, aportado inicialments dentro de ia
manifestacion de interés, dio como resultado una experiencia general de ireinta como freinta {30,30) meses en
gjecucion de programas y/o proyeclos en acciones relacionadas con promagion y prevencian para la atencion a fa
piimera infancia que incluyan componentes de promocién de la salud y la nutricion, seguimiento nutricional y
fortalacimiento de las capacidades familiares, por ende, siguiendo las reglas estabiecidas en la invitacion, el interesado
becesitaba acreditar cuarenta y ocho (48) meses, de los cuales doce (12), camo minimo, tenian que estar relacionados
con mejoramignto del estado nutricional en poblacion parteneciente a la primera infancia y/o durante |a etapa de
gestacion, entendida como una experiencia {écnica especifica.

En este sentido, luego de ser publicado el resultado de la evaluacion preliminar, donde se solicitd a la Fundacion
Renacer |a aclaracion de la experiencia relacionada, durants la etapa de subsanacién, el interesado allsgd un nuevo
formato Na. 03 relacionando dos (2) nuevas certificaciones de experiencia asociadas a contratos suscritos con la
enlidad “Institucién Educativa Repuablica de Venezuala”, asi:

N°  Contratonte tdantificacion Objeto del contrato y Porcentaje de Departamaento en  Fecha inlclo Fecha fin Numero
NOmera y focha programa o proyects ; Participacian el cual se ejecuto  (diamesiafo) (dia’/mes/afic) de folios
e suseripoidn | an capa da ta experioncia

| consarcia o
| Unitn Temporat

1 ETTUCION | 1onwaotd | . Ve T Vade del Couea | 10GDE0TA | IBATEE1A

EDUCATIVA !

AEPUBLICA DE

VENEZUELA

|

2 | NATITUCION L L) " Vale del Cauca | eeEE 30 1/E015

EDUCATIVA

AEPUBLA A DE

WENEZUELA
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Sin embargo, ne allegd junto con &t formato, las certificacionas que le permitierzn al comite evaluador valorar la
experiencia, de acuerdo con lo establecido en el numeral 2.1.1 CONDICIONES PARA LA ACREDITACION DE
EXPERIENCIA, Literal C, el cual establece que:

*(...} ¢. Para acredifar la experiencia espacifica dal interasada debera aportar 1a certificacion expedida por la
enfidad contratante y suscrita por el funcionario competente en la que se reffgjen como minimo los siguientes
requisitos:

i. Nombre de fa empresa Contrafante

il. Direccion y Teléfono del contratante.

il, Nombre def Contratista.

iV. Nomero del contrato (i tiene).

V. Objeto dei contrato.

Vi. Valor del contrato.

Vii. Estado del contrato.

Vill. Fecha de suscripcion (dfa, mes y afio), fecha de inicio (dia, mes y afio) y fecha de terminacidn (dfa,

mes y afio).

X Fecha de expsdicion de la cerfificacion {dia, mes y afo).

X, Mombre y firma de quien expide la certificacion. (La certificacion debera estar firmada por el funcionario
competente para suscribirta)’ {...).

Bajo estas pramisas, teniendo en cuenta que las des (2) nuevas certificaciones relacionadas en el formato No. 3
durante la etapa de subsanacién, ne corresponden a documentacion que repose en ef ICBF, era respensabilidad del
interesado allegar estas ceriificaciones conforme alo requerido en el infarme preliminar y en lo establecido en &l literal
C dal numeral 2.1.1. de la invitacién piblica anteriormente citado, es por ellc, que en la evaluacion definitiva, se
rafificaron los tiempos acreditados en la evaluacion prefiminar que corresponden a 30,30 meses en acciones
refacionadas con promocion y prevencion para la atencion a la primera infancia que incluyan componentes de
promocién de la salud v ta nutricion, saguimiento nutricicnal y fortalecimiento de las capacidades familiares.

Por la anterior, el interesado no certificé como minimo doce (12) meses de experiencia en acciones relacionadas con
mejoramisnto del estado nutricional en poblacion perteneciente a la primera infancia y/o durante la etapa de gestacion,
de acuerdo con lo establecido en la invitacion puablica.

Ahora bien, es importante reiterar al recurrente, que el ICBF se encuentra frente un régimen especial, establecido en
la Ley 7% de 1979 articulc 21 numeral 9; Decreto 1064 de 2015 “Por medic del cual se expide &l Decreto Unico
Reglamentaric del Secior de Inclusion Sociat y Reconciliacian”, articulos 24.32.2., 24325, 24327, y 24328,
Decreto 2150 de 1995, articulo 122; y Decreto 1529 de 1998, conocido como 'Régimen Especial de Aporte’, de
manera que la P-001-2020-ICBFSEN, se rige por las normas sobra CONTRATO DE APORTE y en los aspactos no
previstos en el mencianado régimen de excepcion se dara aplicacion en forma complementaria a fo previsto en el
Manual de Centratacion vigenta de |a entidad y en la normaliva gue integra el Estatuto General de Contratacién Publica
y sus decretos regtamentarios, y Estatuto Anticorrupcién en lo pertinente.

Lo expuesto en el punto anterior, significa que, si bien no se esta frente a un proceso de seleccion de Ios que trata 1a
Ley 80 de 1993, complementariamente se dara aplicacian a lo ahi previsto, en consecuencia y de conformidad con lo
previsto en &l Estatuto General de Contratacion Publica no es viable hacer ofrecimientos sin cumplir cori los requisitos
habilitantes exigidos para participar, nt en generai, que fa cierta no se ajuste a lo sefialado en la invitacidn pablica,
toda vez que Ja misma resulta de obligatorio cumplimiento tanio para la entidad como para los participantes en &l
proceso , quienes deben acogerse estriclamente a las exigencias efectuadas para la la presentacion da la
manifestacidn de interés v la documentacion requerida,

Adicionalmente, el articulo 25 de la Ley 80 establecs que los términos para las diferentes stapas de seleccion son
preclusivos y perentorios, por lo que transcurrido el tiempo indicado en los documentos que forman parte integral
del proceso o en la ley para realizar determinada actividad sin que esta se kubiere cumplido, se habré perdido fa
oportunidad para efactuarla, por cuanto el termino una vez vencido no pusde revivirse y en consecuencia no le es
posible a [a Entidad aceptar documentos fuera del plazo concedido en la invitacion publica, lo anterior en virtud del
principio de economia, seleccién objetiva y demés establecides en el Estatufo de Contratacién Piblica,

Conforme lo anterior, no es posible que &f oferente vaya mejorando, completando, adicionando, modificando o
estructurande su ofrecimiento & lo largo def proceso contractual segun vaya evolucionando su siluacion particular en
1
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el mismo, pues como se establsce en el numeral 6° de! articufo 30 de la Ley 80 de 1893, "las propuestas deben
referirse y sujetarse a todos y cada uno de los puntos contenidos en el pliego de condiclones. Dicho de ofra
forma, e! oferente tiene Iz carga de presentar su manifestacion de interés y documentacion soporte de la misma, en
forma integra, esto es, atendiendo lodos los requerimientos establecidos en 1a invitacion publica y adjuntando todos
los documentos de soporte o prueba de las condiciones habilitantes, de manera que la entidad pueda, con economia
de medios, evaluar de manera eficiente, y stlo si hace falfa algun requisito o un documento, la administracién puede
requerirlo del clerente.

En consecuencia, la Entidad se encuentra en fa obligacion legal de requeir al interesado para que subsane en
oportunicad, tal y como lo hizo el comité evaluader en las evaluaciones preliminares técnicas y juridicas publicadas,
para praceder a verificar todas las condiciones habilitantes y proceder con |a publicacion de su informe dafinitive y
simultansamente con el aclo administrativo por medio de! cual se confarma el Banco Nacional de Oferentes,

En este punto, es importante precisar lo dicho mediante oficio de fecha 26 de octubre da 2020 por la Subdireccién
General del ICBF, dirigido a todos cada uno de los interesados que subsanaron por fuera del término previsto en el
cronograma del proceso, respecto de |z subsanacion extemporanea, asi:

‘(...) De conformidad con ef Estatuto General de Contratacion, bajo el principio de iransparencia en los
procesos confractuales los inferesados tendran cportunidad ds conocer y controvertir fos informes,
conceptos y decisiones que se rindan o adoplen, para lo cual se establecerén elapas que permitan el
conocimignto de dichas actuaciones y oforguen Jz posibilidad de expresar observaciones

Asllas cosas, en el numeral 15,2 TRASLADO INFORME PRELIMINAR Y PLAZOS PARA SUBSANAR
def Capitufa I Informacién General def Banco Nacianal de Oferentes de fa Invitacion Plblice No. IP-
001-2020-ICBFSEN, se establecid que 'de! informe de verificacion preliminar publicado, se dara
traslado a los interesados con el fin de que presenten sus observaciones y realicen las subsanaciones
y/o aclaraciones a que haya luger. Si surfide el términc de trastado no allegan Ja documentacién
requerida, se procedera a fifar como NO CUMPLE v en consecuencia a RECHAZAR a las
entidades nteresadas gue no hayan subsanado y/o aclarado, sequn sea ef caso”. (Subrayado
fuera del fexto original)

EI 1CBF procedio a publicar el inferme preliminar de verificacion el dia 15 de ootubre de 2020 a Jas
5:13:53 P.M, a través de mensaja bajo referencia CO1.MSG.2072313 dentro dsf proceso 1P-001-2020-
ICBFSEN, conforme al cronograma modificado & través de la Adenda No. 004 pubiicade ef 13 de
octubre de 2020.

De esta manera, los oferentes del 16 al 20 de octubre de 2020 a las 17:00 horas, dentro de! término
de fraslado del informe prefiminar de verificacion, debian subsanar los requisitos habilitantes
correspondientes, enviando a fravés de mensaje (dentfro del proceso en SECOP 11} los documantos
solicitados por la entidad, tal como lo determina Colembia Compra Eficients.,

Conforme fo antsrior, 299 oferentes presentaron subsanaciones dentro del términa de traslado, las
cuales se encuentran en evaluacion por parte del comifé evaluador del ICBF.

Asi las cosas, y en afencion & la hora registrada en SECOP i del mensaje por usfed enviado, se
evidencia que su mensaje no e encuenira dentro del término de trastado, va que tisne tiempo posterior
g las 17.00 horas del 20 de octubre de 2020. Por lo fanto, su documentacién no podra ser evaluada
por el cornité evaluador como documentos de subsanacion.”

En conclusién, el término para interponer recursos contra el acto administrativo par medio del cual se conforma el
Banco Nacional de Oferentes, no es la opartunidad procesal para subsanar requisitos habilitantes que fueron
requeridos por la Entidad en oportunidad y no fueron aportados por el interesado en el término previsto en la invitacian
publica y par tanto la Entidad no ftendra en cuenta los documentos allegados y se mantendra en su decision.

De conformidad con los argumentos del recurrente y el andlisis efectuado por el comité evaluador, se rafifica qua el
interesado NO DIO CUMPLIMIENTO a los requisitos técnicos, contemplados en la IP-001-2020-ICBFSEN. “;é
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Por o anterior, se mantiene el sesultade del INFORME DE VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS
HABILITANTES de la Invitacidon Publica IP-001-2020-ICBFSEN vy se CONFIRMA ¢! contenido del ANEXO 1 -
QOFERENTES HABILITADCS INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION,

En consecuercia, s& CONFIRMA, ¢ resultado de ta evaluacion técnica, y el contenido de [a Resolucidn No. 5662 de
2020, per medic de la cual se conforma el Banco Nacional de Oferentes No. 1P-001-2020-ICBFSEN.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERQ: NO REPONER |z decisién contenida en el articulo primero de la Resolusion No. 5662 del 29
de octubre da 2020, a favar del interesado FUNDACION RENACER con NIT 800.081.351-4, con Manifestacion de
Intarés No. 12, "POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL
PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR REQUERIDO PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y PREVENCION DE LA DESNUTRICION EN SUS
MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACION NUTRICIONAL. 1,000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO, Y EL
SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYO OBJETIVO ES: CONTRIBUIR A LA ATENCION Y
PREVENCION DEL BAJO PESQO PARA LA EDAD GESTACIONAL EN LAS MUJERES GESTANTES, LA
DESNUTRICION EN NINOS Y NINAS MENORES DE CINCO (5) ANOS, Y ESTABLECER UNA RUTA DE ATENCION
INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA A TRAVES DE ACCIONES EN
ALIMENTACION, NUTRICION Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL
SNBF - IP-001-2020-ICBFSEN’, con fundamento en la parte motiva del presente acio administrativo.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el presente acto adminisirativo de conformidad con los articulos 66 y 67 numeral 1°
de la Ley 1437 de 2011, al correo slectronico tufundarenacer@hotmail.com, indicada por &l interesado en Ia
manifestacion de interés presentada.

ARTICULO TERCERO: Contra &l presenle Acto Administrativo no precade recurso alguno de conformidad con 1o
establecido en &l articulo 75 de la Ley 1437 de 2011

ARTICULO CUARTO: Ordenar la publicacion de la presente Resolucion en el Porlal de Contratacién Putlica - SECOP
Il dentrg del proceso No. IP-001-2020-ICBF SEN.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucién queds en firme a partir del dia siguiente a su nofificacion,

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

ORHED 30 Noy <y

LILIANA PULIDO VILLAMIL
Subdirectora General

Dado en Bogota D.C., alos--
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